平成２１年 4 月１０日

各 位
                    会社名 株 式 会 社  ゴ  ト  ー
                     代表者名 代表取締役社長 後藤 行宏
                    （JASDAQ コード番号  ９８１７ ）

          （問い合わせ先）
                    責任者役職名  常務取締役管理本部長
                    氏    名  土 橋 文 彦
                    T  E  L  ０５５（９２３）５１００

特別損失の発生及び平成 21 年 2 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 特別損失につきましては、平成 21 年 3 月 6 日付け「投資有価証券評価損に関するお知ら

せ」で 19７百万円と発表いたしておりますが、期末時に減損損失等の追加計上もあり特別
損益は 33７百万円の損失を計上することとなりました。内容につきましては下記記載のと

おりであります。
また、平成 21 年 2 月期（平成 20 年 3 月 1 日～平成 21 年 2 月 28 日）の業績予想につき

まして、平成 20 年 12 月 26 日付け「平成 21 年２月期第 3 四半期財務・業績の概況（非連

結）」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記
 １．特別損益について

   平成 21 年 2 月期の特別利益につきましては、投資有価証券売却益 18 百万円、役員

退職慰労引当金戻入益 26 百万円、貸倒引当金戻入益 26 百万円、協同組合脱退に伴う

出資金返還益 49 百万円等により 123 百万円、また、特別損失につきましては、固定資

産の除却損 38 百万円及び店舗撤退に伴う臨時償却額 54 百万円、投資有価証券評価損

197 百万円、固定資産減損損失 165 百万円等により 460 百万円となりました。
   以上の結果、平成 21 年 2 月期の特別損益の額は 337 百万円の損失となりました。

２. 業績予想の修正について

① 平成２１年２月期業績予想数値の修正（平成 20 年３月１日～平成 21 年２月 28 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回予想 （A） 13,998 46 300 29
今回修正 （B） 13,993 185 442  11
増減額（B-A） △ 5 139  142  △ 18
増減率 △ 0.0％ 302.2％  47.3% △ 62.0%
【ご参考】前期実績 14,972 122 376 104

② 修正の理由

平成 21 年 2 月期の業績に関しましては、平成 20 年 12 月 26 日付「平成 21 年２

月期第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）」で公表いたしましたが、売上高は予

想を僅かに下回りました。営業利益等につきましては下記のとおりの結果となりま

したのでここに前回発表を修正いたします。
営業利益につきましては、185 百万円と予想を 139 百万円（302.2％増）上回る結

果となりました。要因といたしましては、売上高がほぼ予想どおりでありましたが、

利益率の高いブックオフ事業での文庫本、単行本、DVD、ゲーム事業では中古ゲー

ムのハード・ソフト等のリユース商品関連の売上が伸びたことで粗利が確保でき、

レンタル商品の粗利率改善策が功を奏したことにより約 99百万円の利益の増額に繋

がりました。また、全般に亘り販売費及び一般管理費の圧縮に努めた結果、39 百万

円圧縮効果から営業利益の増額となりました。
経常利益につきましては、営業外損益 257 百万円と予想額の 254 百万円とほぼ同

額であったため、営業利益の増加が経常利益の増額に繋がる結果となりました。
当期純利益につきましては、11 百万円（対予想比 62.0％減）と予想額 29 百万円

を大きく下回る結果となりました。要因といたしましては、前記「１.特別損益につ

いて」に記載致しましたとおり、店舗収益力の低下等の影響による減損損失の増額

計上と世界同時不況に伴う投資有価証券評価損が予想を大きく上回る結果となり、

当期純利益の減少に繋がったものであります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響

を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としているため、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。
以 上